1

债券代码： 243392.SH 债券简称： 大唐 YK02

 243321.SH  大唐 YK01

 136735.SH  16大唐 02

 120601.SH  06大唐债

中国大唐集团有限公司关于合并范围变动导致净资产减少的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担相应的法律责任。

一、事项基本情况

根据董事会决议，中国大唐集团有限公司（以下简称“大唐集团”、

“公司”）将中新能化科技有限公司（以下简称“中新能化”）纳入合

并范围。

截至公告日，中新能化股权结构图如下：

纳入大唐集团合并范围前后，中新能化股权结构未发生变更。

二、标的资产的基本情况

（一）基本信息

2

公司名称：中新能化科技有限公司

成立日期：2016年 4月 21日。

注册地址：北京市西城区菜市口大街 1号 12层 1201

法定代表人：夏俊兵

注册资本：1,000,000.00 万元

经营范围：工程勘察设计；技术开发；技术转让；技术咨询；技

术服务；机械设备维修；货物进出口；企业管理。（企业依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

（二）业务及财务情况

中新能化主营业务主要经营煤化工相关业务，业务涵盖煤化工工

程技术服务、工程勘察设计、技术开发转让、机械设备维修及进出口

贸易等。

中新能化最近一年主要财务情况如下：

单位：万元、%

财务指标 2024年度/末（经审计） 占大唐集团合并报表比重

资产总额 6,581,127.57 7.13

负债总额 10,087,877.50 15.50

净资产 -3,506,749.93 -12.88

营业收入 1,397,665.81 5.42

净利润 -112,861.24 -7.19

3

本次事项不构成重大资产重组。

三、事项进展

本次将中新能化纳入合并范围的事项已经大唐集团有权机构决

议通过。

四、影响分析和应对措施

将中新能化纳入合并范围后，大唐集团合并范围内煤化工业务规

模将进一步有所扩张，但净资产等指标会有所下降。大唐集团是中央

直接管理的国有特大型能源企业，自身职能定位稳定，上述事项不会

对大唐集团的生产经营、财务状况和偿债能力产生重大不利影响。

公司承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时，并将按照相关

法律法规规定，履行相关后续信息披露义务，敬请投资者予以关注。

特此公告。

（以下无正文）